令和７年６月３０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡地区保護司会から、イベント開催に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡地区保護司会の活

動を取材くださいますようお願いします。

表 題 第 75 回“社会を明るくする運動”大手通りｷｬﾝﾍﾟｰﾝを開催

日 時 令和７年７月６日（日）午後１時から

場 所 アオーレ長岡ナカドマ（長岡市大手通１丁目４－１）

内 容

イベントの主旨

犯罪や非行のない安全で安心な明るい地域社会を築くため、法務省が主唱す

る“社会を明るくする運動”は、昭和２６年から毎年開催し、今年で７５回目

を迎えます。

今回は、７月を強調月間として、長岡市と出雲崎町でさまざまな活動を実施

します。このたび、その旗揚げの活動として、アオーレ長岡ほか大手通りエリ

アでキャンペーン活動を行います。

１ 主な内容

(1) “社会を明るくする運動”式典

アオーレ長岡ナカドマ 午後 1時～1時 30分

(2) 街頭キャンペーン活動  午後 1時 30分～2時 30分

アオーレ長岡前、長岡駅大手口、長岡駅東口 の３カ所

オリジナルの広報物品を通行人たちに配り啓発活動を行う。

２ 主 催 長岡地区推進委員会（委員長：長岡市長）

３ 来場者 長岡地区推進委員会構成団体、

長岡地区保護司会 約 60人（昨年度約 60人）

４ その他

 “社会を明るくする運動”で実施するほかの主な周知啓発活動

 〇懸垂幕、横断幕やのぼり旗及びポスターの設置（７月の一か月間）

 〇街頭キャンペーン活動 ６カ所

(大手通、和島、栃尾うま市、川口まつり、出雲崎船まつり、山古志闘牛会場)

 〇ＦＭながおかによる啓発活動

 〇市内の認定こども園園児、中学校 1年生にオリジナルの広報物品を配布

 〇矯正施設（新潟刑務所、新潟少年学院）見学

 〇地区内小中学校との連携（情報交換会、薬物乱用防止授業、社明作文募集など）

問 い
合わせ

長岡地区保護司会 甲野  電話 ０２５８－３６－４３３３

情報提
供課名

福祉総務課    渡辺  電話 ０２５８－３９－２２１７